
Facebook
www.zuskyjov.cz

Základní umělecká škola Kyjov,

Jungmannova 292
697 01  Kyjov

příspěvková organizace města Kyjova

Zpráva o činnosti a hospodaření

2023



Základní umělecká škola Kyjov, 
příspěvková organizace města Kyjova 

Jungmannova 292 
Kyjov 
697 01 

 
 

 
 

 
Zpráva o činnosti a hospodaření ZUŠ Kyjov za rok 2023 

 
 

Základní umělecká škola Kyjov poskytuje vzdělání dětí v uměleckých oborech a to 
hudebním, výtvarném, tanečním a literárně-dramatickém.  
 
Od 1. 1. 2007 výuka probíhá na odloučených pracovištích Šardice a Ježov.  
Od 1. 9. 2011 byla zahájena výuka na detašovaném pracovišti Dambořice. 
V roce 2013 bylo zřízeno detašované pracoviště Milotice.  
V roce 2021 byla provedena rekonstrukce budovy ZŠ Milotice a ZUŠ Kyjov nyní vyučuje ve 
2 učebnách.  
Od roku 2014 probíhá výuka tanečního oboru na budově Urbanova v Kyjově 
Od roku 2023 vyučujeme na detašovaném pracovišti Hovorany. 
 
Žáci 
V roce 2023 navštěvuje naši školu 704 žáků 
v těchto oborech: 
  
Hudební obor   423 žáků 
Taneční  obor     71 žáků 
Výtvarný      86 žáků 
Literárně-dramatický    16 žáků 
 
 
Základní umělecká škola Kyjov, příspěvková organizace města Kyjova, byla zřízena 
na základě usnesení Zastupitelstva města Kyjova dne 10. 8. 1992, s účinností od 1. 9. 1992 
na dobu neurčitou. K 31. 12. je v platnosti Zřizovací listina vydaná 
na základě schválení Zastupitelstvem města Kyjova na jeho VII. zasedání konaném 
dne 27. 6. 2011, s účinností od 1. 7. 2011. 
 
Dále byl schválen dodatek č. 1 ze dne 17. 6. 2014 ke Zřizovací listině, na základě usnesení 
Zastupitelstva města Kyjova dne 16. 6. 2014, s účinností od 17. 6. 2014. Tímto dodatkem je 
organizaci předáván do hospodaření další majetek, konkrétně se jedná o tuto nemovitost: 
pozemek KN st. 4517 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 362 m2, jehož součástí je tato 
stavba: budova s č. p. 1402 na ulici Urbanova – občanská vybavenost, zapsáno v Katastru 
nemovitostí ČR na LV č. 10001 pro k. ú. a obec Kyjov. 
 
Dne 11. 12. 2018 byl schválen dodatek č. 2. Do majetku školy byl přidán majetek – přípojka 
dešťové kanalizace od budovy ZUŠ – Jungmannova po hlavní kanalizační řád. 
 
 
 
 
 



 
 

Zřizovací listina umožňuje příspěvkové organizaci provozovat také tuto doplňkovou činnost: 
· pronájem prostor nemovitého majetku v době, kdy nejsou využívány k hlavnímu účelu 
organizace 
· pronájem a půjčování věcí movitých v době, kdy nejsou využívány k hlavnímu účelu 
organizace 
· pořádání kulturních produkcí a přehlídek – koncertů, kulturních vystoupení 
a divadelních představení (nevztahuje se na pořádání výše uvedeného dle vyhlášky 
č. 71/2005 Sb., o základním uměleckém vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů). 
 
Sídlo organizace se nachází v budově č. p. 292, tato budova je předána organizaci 
k hospodaření a je stavebně propojena s budovou č. p. 717. Tato budova je užívána na základě 
smlouvy o výpůjčce ze dne 18. 12. 2009. Organizace využívá přízemí budovy. V druhém 
poschodí jsou byty, ke kterým je přístup přes prostory organizace. Základní umělecká škola 
má ve stavebně propojených budovách vybudován jeden okruh vytápění a okruh vody. 
 
V roce 2019 byla zrušena plynová kotelna v prostorách výtvarného ateliéru a ateliér je 
připojen na teplo. 
 
Byla provedená kompletní rekonstrukce střechy budovy Jungmannova. 
 
Na základě nově vypracovaného protipožárního řešení v roce 2020 proběhla výměna 
spojovacích protipožárních dveří budov Jugmannova 292 a Jugmannova 717. Dále byly 
doplněny samozavírače na dveře v prvním patře budovy 292, výklenek s mříží v prvním patře 
byl zasklen speciálním protipožárním sklem. 
 
V roce 2021 byla provedena výměna protipožárních dveří v ateliéru VO, učebně Začal, 
grafickém kabinetu a bývalé kotelně. Protože jsou nové speciální dveře hodně těžké, musely 
být posíleny příčky, na které jsou dveře zavěšeny.  
 
Ve spolupráci s Okresním archivem Hodonín byla provedena skartace dokumentů – 
ekonomických i pedagogických z let 1992 – 2015. Jednalo se o 550 kg listin. 
 
Škola se po Covidu opět vrací do „starých kolejí“. Rozjely se soutěže MŠMT, znovu je 
možné koncertovat.  
 
Bylo třeba doplnit žáky tanečního oboru. I když probíhala distanční výuka i v TO, rodiče dost 
dětí odhlásili. Tento dočasný úbytek žáků dorovnal hudební obor. Nyní se žáci do TO 
postupně vrací. Vliv na to má i příchod 2 nových učitelek – p. Achilles a p. Adamíkové, které 
přinesly nové výukové metody a s žáky připravili i samostatné představení – B. Martinů – 
Otvírání studánek. 
 
V roce 2022 byla provedena výměna dveří do hudebního sálu. Byly nahrazeny nevyhovující 
„lítačky“. Zlepšila se tím atmosféra koncertů, protože staré dveře při každém otevření vrzaly a 
rušily diváky.  
 
Rok 2023 byl pro ZUŠ Kyjov rokem ve znamení oslav 70. výročí vzniku školy. Škola vydala 
výroční almanach, v průběhu celého roku byly organizovány koncerty připomínající toto 
výročí. Dne 5. 4. 2023 byl velký Koncert učitelů na MKS Kyjov. 
 
 
 



ZUŠ hospodařila s rozpočtem: 2 989 934,25 Kč
Původní rozpočet byl: 3 507 000,00 Kč

Výnosy celkem: 2 989 934,25 Kč
Příspěvek na provoz roku 2023 240 000,00 Kč
Účelový provozní příspěvek na energie 599 488,60 Kč
Účelový provozní příspěvek na odpisy nehmotného majetku 85 586,20 Kč
Výnosy z vlastní činnosti - školné 1 924 986,00 Kč
Výnosy z vlastní činnosti - vstupné 107 230,00 Kč
Startovné - soutěže 6 800,00 Kč
Čerpání fondu IF na opravy 11 894,00 Kč
Přefakturace soutěží MŠMT 13 341,00 Kč
Úroky 608,45 Kč

Náklady celkem 2 985 100,58 Kč
Materiálové 605 980,54 Kč
Energie 599 488,60 Kč
Opravy a udržování 299 680,40 Kč
Služby 633 726,98 Kč
Dohody - soutěže 6 250,00 Kč
Majetek dlouhodobý 300 826,25 Kč
Zákonné sociální náklady 56 358,00 Kč
Jiné sociální pojištění 74 579,00 Kč
Cestovné 22 479,00 Kč
Náklady na reprezentaci (vydání almanachu) 81 779,00 Kč
TZ do 30 tis 10 351,00 Kč
Odpisy 293 486,20 Kč
Daň z příjmu 115,61 Kč

Zisk z hlavní činnosti: 4 833,67 Kč

Zisk z doplňkové činnosti: 113 840,00 Kč

Hospodaření v roce 2023

Doplňková činnost
Doplňková činnost je tvořena pronájmem místností. Urbanova ulice - garáže, ateliér, taneční sál, 
Jungmannova ulice - obchod a taneční sál.

bez prostředků od KrÚ JMK

V roce 2023 naše škola oslavila 70. let své činnosti. Byl vydán výroční almanach a na MKS Kyjov se 
uskutečnil slavnostní koncert učitelů školy a jejich hostů. Dále se učitelé a žáci školy aktivné zúčastnili 
Slováckého roku. V průběhu prázdnin probíhaly ve škole zkoušky na tuto akci a proto se nakonec 
nerealizovaly opravy v učebně Pimek, ty budou realizovány v roce 2024.V roce 2023 jsme opět 
pokračovali v pořádání soutěží MŠMT. Bylo to Okresní kolo - Hra na dechové nástroje. Škola na 
pořádání soutěží dostane prostředky od MŠMT, dále vybírá startovné od jednotlivých soutěžících škol. 
Přesto ale určitá část nákladů zůstává na nás. Naši žáci se zúčastnili soutěží - Hra na dechové nástroje - 
postup a umístění v celostátním kole. Sborový zpěv - postup a umístění v krajském - Mikulov, Hra na 
EKN - postup a umístění v celostátním kole. Účast na těchto soutěžích je pro školu finančně náročná - 
např. jen startovné pro dechové nástroje činilo 37 tis. korun. Náklady na soutěže nelze stanovit při 
sestavování rozpočtu. Původní rozpočet byl dále ovlivněn změnami v cenách enerigií - zejména u 
dodávek tepla. Nakonec nebyly ceny za dodávky tak vysoké, jako se předpokládalo při sestavování 
rozpočtu.  Výnosy ze vstupného byly navýšeny o vstupné za výroční koncert. 

Hlavní činnost



Provedené opravy v roce 2023
Malování 72 050,00 Kč
Opravy a udržování budovy Jungmannova 139 664,00 Kč
(elektropráce, oprava vodoistalací, výměna ohřívačů, drobné opravy, čištění rýn)
Opravy zařízení 26832,4 Kč
(oprava pc Kudela, orpava zabezpečení, opravy tiskáren)
Opravy nástrojů 49240 Kč
Opravy z fondu oprav - Urbanova - oprava prahů, zárubní, čištění rýn 11894 Kč
Celkem 299 680,40 Kč

Majetek na podrozvahových účtech - pohyby
účet Počáteční stav Přírůstek Úbytek Konečný stav
901 48598 7430 56028,00 Kč
902 1048309,03 46151 1094460,03 Kč

Stavby
účet Počáteční stav Přírůstek Úbytek Konečný stav
O21 7346793,94 7346793,94 Kč

Majetek na účtech 018, 022 a 028
účet Počáteční stav Přírůstek Úbytek Konečný stav
O18 175342,00 25800,00 201142,00 Kč
O22 4124632,50 83400,00 4208032,50 Kč
O28 5693312,27 1058913,25 6752225,52 Kč

Přehled hmotného nakoupeného majetku v hodnotě 3001 - 40 0000 Kč
Nábytek - koberce, stoly, záclony 120 466,85 Kč
Kopírky, tiskárny 11 990,00 Kč
Nástroje 102 497,40 Kč
PC a Pc příslušentsví 10 470,00 Kč
Ostatní 29 602,00 Kč
Celkem 275 026,25 Kč

Přehled nehmotného nakoupeného majetku v hodnotě 3001 - 40 0000 Kč
Corel 25 800,00 Kč
Celkem 25 800,00 Kč

V roce 2023 byly zhotoveny skříně do učebny VO a učebny Kudela. Novým nábytkem byla vybavena i 
kancelář na budově Urbanova, dále byly nakoupeny nové kancelářské židle. Byla pořízena tiskárna do 
učebny DP  Hovorany. Postupně jsou dokupovány hudební nástroje - dle požadavků jednotlivých 
pedagogů. Housle 1/2, elektrická kytara Meteor, příčná flétna YAMAHA.

Rozbor oprav

Hospodaření s majetkem



Pozemky
účet Počáteční stav Přírůstek Úbytek Konečný stav
O31 156181 156181 Kč

Digitální piano DP 650 41 700,00 Kč
Digitální piano DP 650 41 700,00 Kč
Celkem 83 400,00 Kč

Škola nemá v majetku vozidlo. V případě potřeby zaměstnance použije své vozidlo na základě 
schváleného příkazu k úhradě.

Proběhla v měsíci lednu 2024 a nebyly zjištěny žádné rozdíly

Závazky k 31. 12. 2023 ve splatnosti 41 234,30 Kč
Závazky celkem 41 234,30 Kč

Pohledávky z pronájmů k 31. 12. 2023 ve splatnosti 13 748,00 Kč
Pohledávky celkem 13 748,00 Kč

Fond odměn
Počáteční stav 1.1.2023 53 772,63 Kč
Tvorba fondu ze zisku za minulý rok 2022 0,00 Kč
Koneční stav fondu 31.12.2023 53772,63 Kč

Rezervní fond
Počáteční stav 1.1.2023 238 994,85 Kč
Tvorba fondu ze zisku za minulý rok 2022 115 888,92 Kč
Koneční stav fondu 31.12.2023 354 883,77 Kč

Čerpání a tvorba fondů

Investice v roce 2023

Interní činnost - probíhala dle plánu kontrolní činnosti ze dne 4. 1. 2023. Zjištěné nedostatky byly 
odstraněny nebo předány k řešení zřizovateli.

Autopark

Inventarizace

Kontrolní činnost

Závazky

Pohledávky



Investniční fond
Počáteční stav 1.1.2023 162 203,72 Kč
Tvorba fondu - odpisy budov za rok 2022 85 586,20 Kč
Tvorba fondu - odpisy majetku za rok 2022 207 900,00 Kč
Čerpání IF - opravy -11 894,00 Kč
Čerpání - investice -83 400,00 Kč
Odvod do rozpočtu zřizovatele - prostředky na odpisy -85 586,20 Kč
Koneční stav fondu 31.12.2023 274 809,72 Kč

Fond kulturních a sociálních potřeb
Počáteční stav 1.1.2023 271 788,82 Kč
Tvorba fondu - příděl 370 022,00 Kč
Čerpání fondu - stravování -18 238,00 Kč
Čerpání fondu - rekreace -297 206,00 Kč
Čerpání fondu - kultura -72 213,00 Kč
Čerpání fondu - brýle -41 660,00 Kč
Koneční stav fondu 31.12.2023 212 493,82 Kč

Běžný účet
Běžný účet - provozní 2726343,37 Kč
Běžný účet - investiční fond 274809,72 Kč
Běžný účet - fond odměn 53772,63 Kč
Běžný účet - šablony 354883,77 Kč
Běžný účet - rezervní fond 947967 Kč
Celkem 4357776,49 Kč

Účet FKSP 243 185929,82 Kč
Stav na účtu 412 212 493,82 Kč

Kč
Rozdíl mezi 412 a 243 26 564,00 Kč

Pokladna 27 063,00 Kč

Stavy na bankovních účtech organizace k 31. 12. 2023

Poplatky + 99 Kč, tvorba prosinec + 27851, příspěvek na obědy - 1386

Stav pokladny k 31. 12. 2023



Platy 18 478 841,00 Kč
OON 35 000,00 Kč
Zákonné odvody - zdravotní a soc. pojištění 6 245 854,00 Kč
Tvorba FKSP 370 022,00 Kč
ONIV 64 448,00 Kč
DPN 22 281,00 Kč
Celkem 25 216 446,00 Kč

Počet zaměstnanců k 31. 12. 2023 je 40, z toho 2 učitelky jsou na RD.

Učitelé 37
Ekonom 1
Uklizečka - domovník 2

Průměrný přepočtený k 31. 12. 2023 28,5256
Učitelé 26,1456
THP 2,38

Platové třídy 12 26,1456
11
9 1
3 1,38

Průměrný plat za rok 2023 byl 53993 Kč

Pracovní úrazy 2023 1

Mzdové náklady  - lektoři - workshopy 12 700,00 Kč
Školení pedagogů, účast na workshopech 27 595,00 Kč
Materiál - trička pro žáky školy 91 170,00 Kč
Majetek 1 - 3000 18 986,00 Kč
Majetek 3001 - 40000 749 897,00 Kč
Služby (provize koordinátorům projektu) 159 235,00 Kč

1 059 583,00 Kč

V Kyově dne 27. 2. 2024 Petr Petrů - ředitel školy

Šablony 33092 - čerpání

Zaměstnanci školy

Údaje o platech a zaměstnacích školy

Hospodaření s prostředky od JMK, EU



Příspěvková organizace:

Název položky Účet
Schválený 
rozpočet

Upravený 
rozpočet

Čerpání %

27 644 323 27 147 257 29 265 963,25 107,80

Výnosy z vlastní činnosti  3 487 000 2 989 934 2 989 934,25 100,00

Tržby z prodeje služeb 602 2 032 000 2 039 016 2 039 016 100,00

Školné 6020240 1 932 000 1924986,00 1924986,00 100,00

Vstupné 6020710 100 000 107230,00 107230,00 100,00

startovné - soutěže 6020802 6800,00 6800,00 100,00

Ostatní výnosy z činnosti 648,649 0 25 235 25 235 100,00

Čerpání fondu oprav 6490300 11894,00 11894,00

výnosy z přefakturace - soutěže 6490880 13341,00 13341,00

Ostatní výnosy 662 2 000 608 608,45 100,00

Úroky 6620100 2 000 608,45 608,45 100,00

Dotace všechny 672 1 453 000 925 075 925074,80 100,00

Výnosy z UZ 33 353 24157323 24157323 25216446,00

Provozní dotace - provoz 6720101 240 000 240000,00 240000,00 100,00

Příspěvek na energie 6720103 1127000 599488,60 599488,60 100,00

Provozní dotace - odpisy budov 6720200 86 000 85586,20 85586,20 100,00

Šablony 33092 6720400 1 059 583 1059583,00 100,00

 

4 833,67

113 840,00

118 673,67

2 strana ze 3

Vyhotovila:
Hana 
Lužová

Schválil:

V Kyjově dne: 20.1.2024

Petr Petrů - ředitel školy

HV  CELKEM  2023

HV Z  DOPLŇKOVÉ  ČINNOSTI za rok 
2023

HV Z  HLAVNÍ  ČINNOSTI za rok 2023

Čerpání rozpočtu 2023

k 31.12.2023

Výnosy

Základní umělecká škola Kyjov, příspěvková organizace města Kyjova

Hlavní činnost 

VÝNOSY  HLAVNÍ  ČINNOSTI



Příspěvková organizace:

Název položky Účet
schválený 
rozpočet

upravený 
rozpočet

čerpání rok 
2023

%

Náklady 28 703 446 29261129,58 29 261 129,58 100
Šablony 1059583,00 1 059 583 100

Náklady z UZ 33 353 25 216 446,00 25216446,00 25 216 446,00 100

Náklady bez prostředků JMK 3 487 000 2985100,58 2 985 100,58 100

Materiál 530 000 572703,54 572703,54 100,00
Kancelářské potřeby 5010100 90000 124827,86 124827,86 100
Tonery 5010120 70000 50579,70 50579,70 100
Tiskoviny, knihy, metodický materiál 5010130 5000 5876,00 5876,00 100
Úklidové prostředky 5010200 32000 29942,00 29942,00 100
Maj. od 1.001 Kč do 3 tis. Kč - PODROZVAHA

      Nábytek 5010310 10000 16239,00 16239,00 100

      Elektronika, přístroje 5010320 10000

      Nástroje, stroje 5010340 5000 1528,00 1528,00 100

      PC a příslušenství PC 5010350 10000

      Hudební nástroje 5010380 10000 2400,00 2400,00 100

ostatní 5010390 8000 2489,00 2489,00 100
Materiál na opravy 5010500 30000 4262,00 4262,00 100
Materiál - hudební obor 5010700 80000 78003,00 78003,00 100
Materiál - výtvarný obor 5010770 60000 52685,07 52685,07 100
Materiál - taneční obor 5010780 20000 65330,48 65330,48 100
Materiál - LDO 5010790 5000
Ostatní 5010800 80000 124038,43 124038,43 100
Materiál - soutěže MŠMT 5010802 11103,00 11103,00 100
Ostatní - drobný 5010870 5000 3400,00 3400,00 100

Spotřeba energie 502 462 000 364059,00 364059,00 100,00
Elektrická energie 5020100 100000 94561,00 94561,00 100
Teplo 5020200 312000 240078,00 240078,00 100
Voda 5020400 50000 29420,00 29420,00 100

Opravy a udržování 511 446 000 287486,40 287 486,40 100,00
Opravy z příspěvku na provoz - BUDOVA5110110 306000 211714,00 211714,00 100
Opravy z příspěvku - mov. maj. - zařízení5110121 60000 49240,00 49240,00 100
Opravy z příspěvku  - nástroje 5110120 80000 26532,40 26532,40 100
Opravy z fondu oprav 5110210

Ostatní drobné služby 518 429 000 615138,50 615138,50 100,00
Telefonní poplatky 5180110 21000 19436,84 19436,84 100
Internet 5180120 6000 5604,00 5604,00 100
Poštovné 5180210 3000 4368,00 4368,00 100
Revize 5180220 15000 45750,70 45750,70 100
Odpady 5180230 9000 8256,00 8256,00 100
Bankovní poplatky 5180250 24000 25579,00 25579,00 100
Bankovní poplatky - FKSP 5180251 2000 1188,00 1188,00 100
Služby k programům 5180280 20000 20292,00 20292,00 100
IZUŠ 5180281 35000 38042,82 38042,82 100
Nehm. maj. od 1.001 Kč do 3 tis. Kč - programy, licence 5180300 5000 7430,00 7430,00 100
Softwarové služby, správy sítě 5180400 40000 69843,70 69843,70 100
Nájem 5180510 55000 39751,96 39751,96 100
Ostatní 5180800 90000 184884,94 184884,94 100
Ostatní služby - soutěže 5180802 2810,00 2810,00 100
Ladění pian 5180803 60000 45050,00 45050,00 100
Ostatní služby - doprava - soutěže 5180804 20000 35926,00 35926,00 100
Startovné soutěže 5180806 10000 47632,26 47632,26 100
Služby BOZP a PO 5180808 12000 12000,00 12000,00 100
Služby - komunikátor Jungmannova 5180809 2000 1292,28 1292,28 100

Čerpání rozpočtu 2023

k 31.12.2023

Náklady 

Základní umělecká škola Kyjov, příspěvková organizace města Kyjova

Hlavní činnost 



Osobní náklady 63 000 62608,00 62 608,00 100,00
Mzdové náklady soutěže - přefakturace 5210704 6250,00 6250,00

Ochranné a pracovní pomůcky a oděvy 5270710 2000

Školení 5270720 25000 29830,00 29830,00 100

Zdravotní prohlídky 5270730 1000
Závodní stravování 5270740 35000 26528,00 26528,00 100

Ostatní náklady  221 000 189303,61 189303,61 100,00
Cestovné - na školení, pracovní cesty 5120100 25000 21139,00 21139,00 100
Cestovné - porotci 1340,00 1340,00 100
Reprezentace 5130100 80000 81779,00 81779,00 100
Zákonné pojištění - KOOPERATIVA 5250100 85 000 74579,00 74579,00 100
Ostatní náklady - TZ pod 40 tis. Kč 5490100 30000 10351,00 10351,00 100
Daň z úroků 5910100 1 000 115,61 115,61 100

Odpisy budov 5510100 60 000 62654,20 62654,20 100,00

Odpisy HIM a NIM 5510200 220 000 207900,00 207900,00 100,00
Majetek HMOTNÝ - od 3.001,00 - 40 tis.Kč 251000 254781,25 254781,25 100
Majetek HM - nábytek 5580110 61000 96223,85 96223,85 100
Majetek HM - elektronika, přístroje 5580120 45000 29602,00 29602,00 100
Majetek HM - tiskárny 5580140 15000 11990,00 11990,00 100

Majetek HM - PC a příslušenství PC 5580150 70000

Majetek HM - ostatní 558170 14468,00 14468,00 100

Majetek HM - hudební nástroje 5580180 60000 102497,40 102497,40 100
Majetek NEHMOTNÝ - od 3.001,00 Kč - 60 tis. Kč 10000 25800,00 25800,00 100
Majetek NEHM - programy, licence 5580210 10000 25800,00 25800,00

Ostatní náklady  795 000 342666,08 342666,08 100,00
URBANOVA 795 000 342666,08 342666,08

Název položky Účet
schválený 
rozpočet

upravený 
rozpočet

čerpání rok 
2023

%

Náklady 795 000 342666,08 342 666,08 100
Materiál 36 000 33277,00 33277,00 100,00
Úklidové prostředky 5010201 12000 25972,00 25972,00 100,00
      Elektronika, přístroje 5010321 2499,00 2499,00
Nábytek 5010311 6000 2010,00 2010,00
Materiál na opravy 5010501 8000
Ostatní 5010801 10000 2796,00 2796,00 100,00

Spotřeba energie 502 665 000 235429,60 235429,60 100,00
Elektrická energie 5020101 20000 25356,60 25356,60 100,00
Teplo 5020201 585000 173436,00 173436,00 100,00
Voda 5020401 60000 36637,00 36637,00 100,00

Opravy a udržování 511 40 000 12194,00 12194,00 100,00
Opravy z příspěvku na provoz - BUDOVA511111 20000
Opravy z příspěvku na provoz - majetek 511122 20000 300,00 300,00
Opravy z FO 511122 11894,00 11894,00

Ostatní drobné služby 518 23 000 18588,48 18588,48 100,00
Telefonní poplatky 5180110 3000 2889,48 2889,48 100,00
Internet 5180120 5000 4620,00 4620,00 100,00
Odpady 5180230 3000 4130,00 4130,00 100,00
Revize 5180221 5000 5802,00 5802,00 100,00
Ostraha 5180805 2000 1147,00 1147,00 100,00
Ostatní 5180801 5000

Ostatní náklady  0 0,00 0,00
Ostatní náklady - TZ pod 40 tis. Kč 5490101 0 0,00

Odpisy budov 5510100 26 000 22932,00 22932,00 100,00
Odpisy HIM a NIM 5510200

Majetek HMOTNÝ - od 3.001,00 - 40 tis.Kč 5000 20245,00 20245 100,00
Majetek HM - nábytek 558121 5000 20245,00 20245,00
Majetek HM - elektronika 5581110

Rozpis nákladů Urbanova



Příspěvková organizace:

28 500 28 500 28 820,00

Materiál 0 0 0,00
Čistící prostředky 501/..

Odborná literatura 501/..

Kancelářské potřeby 501/..

Materiál na opravy 501/..

Ostatní materiál 501/..

Spotřeba energie 502/70 28 500 28 500 28 820,00
Teplo 502/.. 18 000 18 000 18 898,00

Elektrická energie 502/.. 10 000 10 000 9 546,00

Vodné-stočné 502/.. 500 500 376,00

Opravy a udržování 511/71

Služby 518 0 0 0,00
Telefony 518/..

Poštovné 518/..

Nájemné 518/..

DDNM 518/..

Ostatní služby 518/..

Ostatní náklady 0 0 0,00
Bankovní poplatky 549/..

Pojistné 549/..

Název položky Účet
Schválený 
rozpočet

Upravený 
rozpočet

Čerpání

129 000 159 000 142 660

Vlastní  výnosy 129 000 159 000 142 660

Tržby z prodeje služeb 129 000 159 000 142 660

Tržby-kopírování 602/..

Tržby-pronájmy
603/901,90

2
129 000 129 000 110 240,00

Tžby - přefakturace
649/900,90

1
30 000 32 420,00

Ostatní výnosy 0 0 0

Úroky 644/..

Dotace 0 0 0
Provozní dotace 691/..

100 500 113 840,00

V Kyjově dne: 20.1.2024
Vypracovala:  strana 3 ze 3Lužová Hana

NÁKLADY  DOPLŇKOVÉ  ČINNOSTI

Čerpání rozpočtu roku 2022 bez prostředků od KrÚ JMK

Základní umělecká škola Kyjov, příspěvková organizace města Kyjova

Doplňková činnost

VÝNOSY  DOPLŇKOVÉ  ČINNOSTI

HV Z  DOPLŇKOVÉ  ČINNOSTI za rok 2023

k 31.12.2023



Odbor finanční, příspěvkové organizace města Kyjova

Nejprve uvádějte opravy a investice budovy, až následně ty ostatní.

Opravy provedené v roce 2020 Opravy provedené v roce 2021 
(očekávaná skut. ke konci roku)

Opravy provedené na rok 2022 Opravy navrhované na rok 2023

Malování Malování Malování Malování
Oprava hudebních nástrojů Oprava hudebních nástrojů Oprava hudebních nástrojů Oprava hudebních nástrojů
Drobné opravy budov Drobné opravy budov Drobné opravy budov Drobné opravy budov
Opravy zařízení Opravy zařízení Výměna dveří do sálu TOI Opravy zařízení

Oprava kuchyňka a wc

Investice provedené v roce 2020 Investice provedené v roce 
2021(očekávaná skut. ke konci roku)

Investice provedené v roce 2022 Investice navrhované na rok 2023

Cimbál Klavíry Klavír z dotace Sokrates Tuba 
Klavír Keyboard Tenor

Varhany Clavinova
Clavinova

Údaje vyplnila: Lužová Hana

Organizace:   Základní umělecká škola Kyjov, PO města Kyjova

Opravy a investice v letech 2020 - 2022 návrh roku 2023

V této tabulce vyplňujte pouze názvy oprav a názvy investic bez uvedení cen. Drobné opravy shrňte do jedné položky.



Odbor finanční, příspěvkové organizace města Kyjova

Důvod opravy Návrh plánu Zdroj Schválený plán Zdroj Upravený plán Zdroj Čerpání            
k 31.12. 2023

Zdroj

hygienické a estetické - kancelář 
školy, oprava maleb aula, horní 
chodba a dále chodby a učebny dle 
potřeby ( v roce 2022 byl vymalován 
taneční sál a opraveny prosolené zdi). 
Bohužel se jedná o jev, kdy se 
pravideně každý rok objevují solné 
skrvny u učebny Procházka, Kudelová, 
Pimek. Dle vyjádření odborné firmy se 
jedná o sůl, která je ve zdivu a nejde 
nijak odstranit)

90 000,00 PP 90 000,00 PP 90 000,00 PP 72 050,00 pp

hygienické a estetické 10 000,00 PP 10 000,00 PP 10 000,00 PP

drobné opravy elektroinstalace, opravy 
vodoinstalace, opět bude třeba opravit 
fasádu v zadním traktu budovy, úprava 
pozemku pro akce na zahradě školy. 

250 000,00 PP 216 000,00 PP 216 000,00 PP 139 664,00 PP

Obklady, sanita, podlaha v kuchyňce, 
rekonstrukce odpadů 400 000,00 IF a RF

opravy sanit, oprava rýn v zadním 
traktu budovy 20 000,00 PP 20 000,00 PP 20 000,00 IF 11 894,00 IF

opotřebení a poškození užíváním 20 000,00 PP 10 000,00 PP 10 000,00 PP 300,00 PP

opotřebení a poškození  běžným 
užíváním (tiskárny, kopírky, drobný 
nábytek)

60 000,00 PP 60 000,00 PP 60 000,00 PP 26 532,40 PP

opotřebení a poškození užíváním 80 000,00 PP 80 000,00 PP 80 000,00 PP 49 240,00 PP

530 000,00 PP 486 000,00 PP 466 000,00 PP 287 786,40 PP

400 000,00 IF a RF 20 000,00 IF 11 894,00 IF

Opravy zařízení

Organizace: Základní umělecká škola Kyjov, PO města Kyjova

OPRAVY - Krátkodobý plán na rok 2023

Název opravy

Krátkodobý plán oprav a investic na rok 2023 a dlouhodobý výhled potřebných oprav a investic
PP = příspěvek na provoz, RF = rezervní fond, IF =  investiční fond, ID-z = investiční dotace od zřizovatele, ID-j = investiční dotace od jiného poskytovatele,  IF-dar = peněžní dar na 
investice

Malování - Jungmannova

Malování - Urbanova 

Opravy budovy -  Urbanova

Opravy zařízení - Urbanova

Opravy v roce 2023 z příspěvku na provoz celkem

Oprava budovy Jungamnnova - 
kuchyňka a WC v prvním patře

Opravy budovy - Jungmannova

Opravy v roce 2023 z fondů a darů celkem

Opravy hudebních nástrojů



Odbor finanční, příspěvkové organizace města Kyjova

30000 PP 30000 PP 30000 10 351,00 pp

30000 PP 30000 PP 20000 pp 4 262,00 pp

Důvod opravy Cena Zdroj

Zastaralé - velké tepelné ztráy 1 000 000,00

neplánované opravy 70 000,00

výměna hliníkového vedení 1 000 000,00

škola nemá hromosvody, které by 
odpovídaly současným 
bezpečnostním požadavkům

500 000,00

kompletní rekonstrukce wc - Urbanova 350 000,00 IF

OPRAVY  Dlouhodobý výhled

Výměna oken

299 680,40OPRAVY  2023  CELKEM

Název opravy

Materiál na opravy, tj. položka ze skupiny 501 z tabulky čerpání rozpočtu

Oprava elektroinstalace

Výměna hromosvodů

Drobné opravy

Oprava wc - Urbanova 

Technické zhodnocení do 40 tis. Kč za 1 rok na jednom majetku… 
položka ze skupiny 549 z tabulky čerpání rozpočtu

930 000,00

odpovídá položce 511 opavy z tabulky čerpání rozpočtu

486 000,00 486 000,00



Odbor finanční, příspěvkové organizace města Kyjova

Důvod investice Návrh plánu Zdroj Schválený plán Zdroj Upravený plán Zdroj Čerpání            
k ………………

Zdroj

výuka žáků 70 000,00 IF 70 000,00 IF 70 000,00 IF

výuka žáků 120 000,00 IF 120 000,00 IF 120 000,00 IF

výuka žáků - Hovorany 41 700,00 IF 41 700,00 IF

výuka žáků 41 700,00 IF 41 700,00 IF

190 000,00 IF 190 000,00 IF 273 400,00 IF 83 400,00 IF

Důvod investice Cena Zdroj 

výuka žáků 180 000,00 IF

výuka žáků 45 000,00 IF

INVESTICE - krátkodobý plán na rok 2023

Bicí souprava

Údaje vyplnila:  Hana Lužová

Údaje aktuální k datu: 31.12.2023

Tuba 

Clavinova

Clavinova

Cimbál

Název investice

Investice z inv. dotací v roce 2023 celkem

INVESTICE Dlouhodobý výhled

INVESTICE  2020  CELKEM 

Investice inv. fondu v roce 2023 celkem

Název investice

190 000,00190 000,00

Tenor 



Období:

VÝSLEDEK  HOSPODAŘENÍ

Výsledek hospodaření (v Kč) - vazba na výkazy

Členění VH z hlavní činnosti

STAV  PENĚŽNÍCH  PROSTŘEDKŮ
Číslo účtu

241

243

261

STAVY  NA  PENĚŽNÍCH  FONDECH
Číslo účtu

413

414

416

412

411

STAV  ČERPÁNÍ  PŘÍSPĚVKU  NA  PROVOZ

a

b

c

d

PRO  ŠKOLSKÉ  ORGANIZACE

STAV  ČERPÁNÍ  ZÁLOHY  PROSTŘEDKŮ  ZE  SR  (od JmK)

a  

b

c

d

20.1.2024

Petr Petrů - ředitel školy

Organizace: Základní umělecká škola Kyjov, PO města Kyjova

31.12.2023

 VH z hlavní činnosti VH z doplňkové činnosti CELKOVÝ  VH

4 833,67 113 840,00 118 673,67

VH z obecního a vlastního rozpočtu VH z prostředků SR na vzdělávání VH jiný samostatně sledovaný

4 833,67 0,00

Název účtu Stav na účtu

Běžný účet 4 357 776,49

Účet FKSP 185 929,82

Pokladna 27 063,00

   z toho pokladna FKSP

Peněžní prostředky celkem 4 570 769,31

Název účtu Stav na účtu

Rezervní fond z VH 354 883,77

Rezervní fond ostatní 947 967,00

Investiční fond 274 809,72

FKSP 212 493,82

Fond odměn 53 772,63

Stavy na fondech celkem 1 843 926,94

Název účtu Číslo účtu Stav na účtu

Předpis celého schváleného PP str. DAL 384 925 074,80

Odpočet již zaslané části PP str. MD 384 925 074,80

Pohledávka za zřizovatelem zůstatek 348 0,00

Výnos z příspěvku na provoz zůstatek 672 925 074,80

Název účtu Číslo účtu Stav na účtu

Přijaté zálohy na dotace od 1. 1. str. DAL 374 25 216 446,00

Zúčtování zálohy str. MD 374 25 216 446,00

Skutečné náklady od 1. 1. 5.. - 5.. 25 216 446,00

V Kyjově, dne: 

Vypracovala: Hana Lužová

Výnosy z nároků na dotaci (max. do výše 
zálohy na dané období)

zůstatek 672 25 216 446,00

VH z prostředků SR řádek (d - c) 0,00



Příspěvková organizace:

                                      Dotace ze státního rozpočtu a jejich čerpání   

Období:   1 - 6/2023

Název položky Účet Rozpočet Čerpání %

Přímé nákl. na vzdělávání- celkem UZ 20 (33353) 25 216 446,00 25 216 446,00 100

Mzdové náklady celkem 18 513 841,00 18 513 841,00 100

Platy 5210700 18 478 841,00 18 478 841,00 100

OON - dohody  5210701 35 000,00 35 000,00 100

odstupné  0,00

Izolačka 501703

Povinné pojištění celkem 6 257 678,00 6 245 854,00 100

Sociální pojištění 5240210 4 591 432,00 4 582 760,00 100

Zdravotní pojištění 524011-0116 1 666 246,00 1 663 094,00 100

Zák. soc. náklady  (FKSP) 5270170 369 577,00 370 022,00 100

Ost. neinvestiční výdaje 75 350,00 86 729,00 115

Spotřeba  pomůcek 5010701 75 350,00 64 448,00 86

Ost.neinvest. výdaje - náhrada za DPN  5210702 0,00 22 281,00 ##########

NÁKLADY celkem 25 216 446,00 25 216 446,00 100

Název položky Účet     Rozpočet      Čerpání %

VÝNOSY celkem 6720300 25 216 446,00 25 216 446,00 100

Hospodářský výsledek

Vypracoval: Hana Lužová
V Kyjově dne:  20.1.2024

Petr Petrů - ředitel školy

Plnění rozpočtu prostředků na mzdy a ostatní neinvestiční výdaje
( prostředky SR  přerozdělované KÚ Jmk v Brně )

0,00

Základní umělecká škola Kyjov, příspěvková organizace města Kyjova



Datum: 31.12.2023

Poskytnuto 2007550
ZBÝVÁ 897 777,00

Období:  2023 - 2024

Název položky účetnictví Rozpočet 2023 Rozpočet 2024 Celkem 

Náklady celkem 1 059 583,00 50 190,00 1 109 773,00

Mzdové náklady 521xxx 12 700,00 0,00 12 700,00

Dohody 521800 12 700,00 12 700,00

Akreditované kurzy - školení 5270800 27 595,00 0,00 27 595,00

Školení 27 595,00 27 595,00

Materiál 5010381 91 170,00 0,00 91 170,00

Materiál - ostatní 91 170,00 91 170,00

Pořízení vybavení 1001 - 3000 Kč 5010823 18 986,00 0,00 18 986,00

Vybavení 1 - 3000 Kč 18 986,00 18 986,00

Pořízení vybavení 3001 - 39999Kč 5580182 749 897,00 0,00 749 897,00

Vybavení 3001 - 39999 5580182 749 897,00 749 897,00

Služby 518xxx 8 670,00 0,00 8 670,00
Služby 8 670,00 8 670,00

Provize Z + M 150 565,00 50 190,00 200 755,00
Provize Z + M 150 565,00 50 190,00 200 755,00
NÁKLADY celkem 1 059 583,00 50 190,00 1 109 773,00

Název položky
Účet v 

účetnictví 2023 2024
VÝNOSY celkem 672xxx 1 059 583,00 50 190,00 1 109 773,00

Základní umělecká škola Kyjov, příspěvková organizace města Kyjova

Čerpání



Umělecká činnost ZUŠ Kyjov v roce 2023 

 

 

 

Rok 2023 byl pro ZUŠ Kyjov (kromě zapojení se do obvyklých koncertů, výstav, vystoupení a 

soutěží) ve znamení několika významných akcí. Především to byla oslava 70. výročí založení 

Základní umělecké školy Kyjov - k tomuto jubileu byl vydán almanach, zhotoveny upomínkové 

předměty s logem školy, vzpomínkám na minulá desetiletí jsme se věnovali také v několika 

vydání Kyjovských novin a vrcholem tohoto jubilejního roku byl Koncert učitelů a jejich hostů 

před vyprodaným sálem MKS Kyjov. Druhou velkolepou akcí, do které se ZUŠ Kyjov zapojila 

byl Slovácký rok v srpnu 2023 – kromě tradičních pořadů pro dětské cimbálové muziky a 

dechové muziky se učitelé a žáci podíleli na pořadu duchovní hudby Cesta duše a ZUŠ Kyjov 

měla premiérově také svůj vlastní pořad Hraje a zpívá ZUŠ Kyjov, který sklidil velké ohlasy 

v řadách diváků i pozvaných hodnotitelů. V roce 2023 se žáci školy zúčastnili několika 

zahraničních zájezdů a naše škola navázala nové spolupráce – v srpnu 2023 navštívila Dětská 

cimbálová muzika pod vedením Petra Petrů Chorvatsko a navázala družbu s chorvatským 

městem Lipovljany, kde se každoročně konají Lipovljanské slavnosti pro místní a také pro 

české krajany. V září 2023 se dechová hudba Mladá muzika Šardice zúčastnila soutěže Golden 



Sardana ve Španělsku (ve městech LLoret de Mar a v Barceloně), kde získala zlaté pásmo a 

také ocenění za vynikající sólové výkony svých členů.  

Mimo to se v roce 2023 opět konaly soutěže MŠMT, tentokrát v komorní hře dechových 

žesťových a dřevěných nástrojů, ve sborovém zpěvu a ve hře na elektronické klávesové 

nástroje. Tři žesťové soubory reprezentovaly naši školu v celostátním kole v komorní hře, které 

se konalo ve dnech 20. – 22. 4. 2023 v Liberci. Žesťový septet (O. Šprta, A. Balajka, V. Kůřil, 

D. Valihrach, J. Urban, U. Urbanová, J. Ingr) a žesťový sextet ((M. Molnar, S. Zaviačičová, D. 

Ingr, F. Randis, J. Kostiha, T. Blata) pod vedením Miloslava Procházky získaly první místo a 

žáci z Trumpetového tria (M. Anger, D. Něnička, D. Ševela) pod vedením Ondřeje 

Pavluše vybojovali stříbrnou pozici. Jedny z nejmladších účastnic této soutěže, žákyně z 

flétnového tria (M. Němčanská, D. Něničková a Š. Pospíšilová) pod vedením Jany Něničkové 

získaly první místo v krajském kole této soutěže v Brně. Dětský pěvecký sbor ZUŠ Kyjov pod 

vedením Aleny Kučerové se ve středu 8.3. zúčastnil krajského kola soutěže ve sborovém zpěvu 

v Mikulově. Žáci zde získali vynikající zlaté umístění a ocenění za hlasovou kulturu. Jedna z 

posledních soutěží letošního roku patřila elektronickým klávesovým nástrojům - v krajském 

kole v Ořechově 26.4. reprezentoval naši školu Roman Saňka ze třídy Radovana Tyce a získal 

první místo s postupem do celostátního kola, kde získal vynikající druhé místo.   

Žáci jsou kromě soutěží vedeni k produkci a prezentaci výsledků své práce i mimo ZUŠ 

Kyjov a k zapojování se do kulturních akcí, pořádaných ZUŠ Kyjov i dalšími kulturními 

subjekty, zejména Městskou knihovnou Kyjov, kde žáci několikrát ročně účinkují. Zájmová 

hudební tělesa, která na škole působí, otevírají žákům mnoho možností, jak se mimoškolně 

realizovat, a to jak v oborech vážné hudby až po folklor. Škola se zapojila do projektů ZUŠ 

Open, Mozartovy děti, spolupracuje s dalšími ZUŠ, jak v rámci pedagogické družby, tak 

v rámci hostování na koncertech. Mezi tradiční koncerty, které vytváří rámec každého roku, 

patřil již tradičně novoroční koncert na MKS Kyjov, letní koncert sboru na zámku v Miloticích 

nebo vánoční koncerty pod vedením Aleny Kučerové a Maria Kudely. Letos poprvé proběhlo 

také rozsvícení vánočního stromku u ZUŠ Kyjov s doprovodným programem a vzhledem 

k velkému zájmu veřejnosti se tato akce pravděpodobně stane další pravidelnou akcí naší školy. 

Důležitou složkou činnosti hudební školy jsou vystoupení pro kyjovské seniory – na DPS Kyjov 

nebo při setkáních jubilantů na MKS Kyjov. Učitelé a žáci ZUŠ Kyjov vystoupili také na 

významných výročích republiky či města Kyjova.  

Přestože je hudební obor počtem žáků největší na ZUŠ Kyjov, také další obory jsou pro 

uchazeče o studium na ZUŠ Kyjov velmi atraktivní a významně se podílí na reprezentaci ZUŠ 

Kyjov a celého města. Výtvarný obor motivuje žáky výstavami a soutěžemi a tématické práce 



našich žáků jsou známé v celé republice. Práce žáků jsou součástí výzdoby školy, výuka je tzv. 

projektová, reflektuje také mezipředmětové vztahy, např. v projektu KAKTUS. Žáci VO 

spolupracují s Domovem Horizont v rámci akce Děti dětem, absolvent VO David Vrána 

vystavoval své práci na MKS Kyjov a také v Galerii Čajovna. K 70. jubileu ZUŠ Kyjov 

vytvořili žáci pod vedením Dagmar Pucharové originální výstavu všech učitelů v životní 

velikosti a také hudebních nástrojů, které byly vystaveny v prostorách školy. V letošním roce 

byl opět patrný zvyšující se zájem o taneční obor, který se velmi dobře prezentuje na veřejnosti, 

zejména s oceňovanou choreografií ke Slovácké suitě, se kterou uspěl na významných 

přehlídkách a festivalech napříč republikou (ZUŠ OPEN v Senátu ČR, Maraton hudby v Brně, 

Slovácký rok v Kyjově). 

V rámci kulturního života ve městě pořádá ZUŠ Kyjov koncerty významných hostů, 

které jsou finančně dostupné pro žáky i jejich rodiče. Kulturní dům Kyjov, Radniční galerie, 

kostel Nanebevzetí Panny Marie v Kyjově a také Státní zámek Milotice – v roce 2023 zde 

proběhlo více než dvacet koncertů, na kterých se podíleli nebo je iniciovali pedagogové 

ZUŠKyjov a vedení školy. Mezi nejvíce atraktivní patřilo tradičně vystoupení Wihanova 

kvarteta a také sólové vystoupení houslového virtuosa Leoše Čepického v srpnu 2023 v sále 

Státního zámku Milotice.  

V roce 2023 jsme opět čerpali finance z projektu „Šablon“ k podpoře inovativní výuky 

a dalšího vzdělávání pedagogů. Díky tomuto projektu bylo zakoupeno zejména technické 

vybavení, které můžeme v budoucnosti využít jak při propagaci školy, tak při formaci moderní 

tzv. multimediální výchovy. Záznamy z koncertů, zpracování zvuku a důraz na kvalitní 

prezentaci školy na sociálních sítích bylo jedním z našich cílů v roce 2023, který budeme 

sledovat i nadále. Prioritou samozřejmě zůstává kvalitní výuka, aprobovaný pedagogický sbor 

a velká základna žáků, díky kterým je pak možné umělecké výstupy z naší činnosti prezentovat 

na veřejnosti. Věříme, že rok 2023 byl z toho pohledu úspěšný a v podobném duchu budeme 

pokračovat i v roce následujícím.  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

  



 


	krycí list.pdf
	popis2023.pdf
	zpráva2023xlsx.pdf
	výnosy.pdf
	náklady.pdf
	doplňková.pdf
	opravy.pdf
	fondy.pdf
	jmk.pdf
	šablony.pdf
	zprava o umelecke cinnosti 2023.pdf

